## ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

19 июля 2022 года

№ 94/658-8

г. Калининград

О проведении голосования на выборах Губернатора Калининградской области и иных выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года, с использованием дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации

B целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей  $63^{1}$  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 61-1 Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора Калининградской области», статьей 55-1 Закона Калининградской области от 18 марта 2008 года № 231 «О Калининградской области», муниципальных выборах В решением Избирательной комиссии Калининградской области от 11 июня 2022 года голосования проведении 87/592-8 выборах Губернатора No «O на Калининградской области и иных выборах, назначаемых на 11 сентября 2022 течение нескольких дней подряд», Избирательная Калининградской области решила:

- 1. Провести 9, 10 сентября 2022 года на выборах Губернатора Калининградской области и иных выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года, голосование с использованием дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.
- 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области» и направить в территориальные избирательные комиссии Калининградской области.

Председатель Избирательной комиссии Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р. Баязитов